ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД  ГАЛИЧ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

10.04.2023 год                                                                                               №  62

Об утверждении показателей эффективности реализации
мероприятий в рамках проведении в городском округе –
город Галич  Года педагога и наставника

В  целях  эффективной реализации  мероприятий  Года  педагога  и
наставника, утверждённых распоряжением администрации городского округа -
город Галич Костромской области от 15.03.2023 г. №156-р «О проведении в
городском  округе  -  город  Галич  Костромской  области  Года  педагога  и
настиавника»,  на  основании  приказа  департамента  образования  и  науки
Костромской области от 14.03.2023 года №387 «Об утверждении показателей
эффективности реализации мероприятий в рамках проведения в Костромской
области Года педагога и наставника»

приказываю:

1.  Утвердить  прилагаемые критерии  эффективности  реализации
мероприятий  в  рамках  проведения  в  городском  округе  -  город  Галич
Костромской области Года педагога и наставника.

2.  Образовательным организациям обеспечить  достижение показателей
эффективности  реализации  мероприятий  в  рамках  проведении  в  городском
округе – город Галич  Года педагога и наставника.

3.   МУ «Информационно-методический  центр»  г.  Галича  обеспечить
координацию деятельности муниципальных образовательных организаций по
достижению показателей  эффективности реализации мероприятий в  рамках
проведении в городском округе – город Галич  Года педагога и наставника.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Начальник отдела образования
администрации городского округа-
город Галич Костромской области                                                       Е.В. Иванова

Приложение
Показатели эффективности

 реализации мероприятий в рамках проведении в городском округе – город
Галич  Года педагога и наставника.

№
п/п

Наименование показателя Срок
снятия

данных по
показател

ю

Ответственный
исполнитель

1 Увеличено количество позитивных
публикаций в средствах массовой
информации  и социальных сетях о
педагогах и наставниках:
до 20 в средствах массовой информации;
до 170 публикаций в социальных сетях

До 31
декабря .20
23 г.

МУ ИМЦ
Образовательные
организации

2 Увеличено количество поданных
абитуриентами заявлений на
педагогические специальности на 10% в
2023 - 2024 учебном году по сравнению с
2022 - 2023 учебным годом

До 1
октября
2023 г.

Общеобразовательные
организации

3 Повышен уровень удовлетворённости
педагогических работников
образовательных организаций,
реализующих основные
общеобразовательные программы, мерами
по снижению бюрократической нагрузки на
20% по сравнению с 2022 годом

До 1
декабря
2023 г.

Отдел образования,
администрация
общеобразовательных
организаций

4 Сформирована поддержка  в  обществе
развития системы наставничества по итогам
Года педагога и наставника - не менее 40%
опрошенных  поддерживают  (скорее
поддерживают)

До 1
декабря
2023 г.

Отдел образования,
администрация
общеобразовательных
организаций

Дополнительные показатели (формируются на федеральном уровне по данным ВЦИОМ в
рамках опросов, в том числе выбороных)

5 Изменение отношения педагогических
работников образовательных организаций,
реализующих основные
общеобразовательные программы, к
проблемам образования в 2023 году по
сравнению с аналогичными показателями,
полученными по итогам опроса ВЦИОМ

До 1
декабря
2023 г.

Общеобразовательные
организации

6 Изменение отношения родителей к
проблемам образования в 2023 году по
сравнению с аналогичными показателями,
полученными по итогам опроса ВЦИОМ, в
2022 году

До 1
декабря
2023 г.

 Образовательные
организации

7 Вовлеченность представителей
общественности в программы
наставничества

До 1
декабря
2023 г.

 Общеобразовательные
организации